
 
 

 
 

Et ebrev fra Kirkerådet 18. juni 2015 

 

Til menighetene, de kirkelige fellesrådene, prostekontorene og 
bispedømmerådene  

 

Rapportering av antall deltakere i kirkelige 
gravferder opphører  

I årsstatistikkskjemaet for 2014 ble det innført et nytt spørsmål om antall 
deltakere i gravferder. Etter innføring av spørsmålet kom det mange 
tilbakemeldinger fra menighetene. Noen meldte tilbake at det er umulig å 
frembringe disse dataene der det ikke er andre tilstede i gravferden enn 
prest og begravelsesbyrå. Dette gjelder i hovedsak seremonier gjennomført 
i krematorier og gravkapeller, som spesielt på større steder utgjør en høy 
andel av gravferdene. Andre var glade for at dette kom inn i 
årsrapporteringen, fordi de opplever at tallet synliggjør en viktig del av 
deres arbeid. Tallet representerer mange medlemmer og andre som kirken 
ellers ikke møter, og gjennom gravferden uttrykkes kirkens uforbeholdne 
tilstedeværende for mennesker i alle livets faser. 

Mange menigheter har snudd seg rundt for å få på plass gode rutiner for 
telling i gravferder i 2015. Samtidig har Kirkerådet erfart at det ikke vil være 
mulig å frembringe et pålitelig tall på nasjonalt nivå, og at arbeidsinnsatsen 
som er forbundet med dette ikke står i forhold til kvaliteten på det endelige 
tallet. Kirkerådet har i samråd med SSB kommet til at det ikke vil bli 
etterspurt antall deltakere i gravferder ved KOSTRA-rapporteringen 
for 2015. Det betyr at menighetene ikke lenger trenger å samle inn denne 
informasjonen til den nasjonale årsstatistikken for Den norske kirke. 
Samtidig står dette ikke i veien for fortsatt telling der det er et lokalt ønske 
om det, og de lokale forholdene er lagt til rette for det. 

Kirkerådet legger til grunn at nye spørsmål i årsrapporteringsskjemaet i 
fremtiden vil bli varslet før rapporteringsåret tar til. 

 
Oslo, 18. juni 2015 

 
Med vennlig hilsen 
 
Gerd Karin Røsæg, fung. direktør 
Hanna Vangen Nordbø, rådgiver   hn322@kirken.no 
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